
                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

     Unione Europea 

                                                                   Polo     Qualità                 

                                                                                                                                                Napoli                                                                                          
 
 

 

  DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel. Fax. 081-18491699  

 www.cdnolasanseverino.gov.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

Prot.n.2440 del 22/07/2019 

 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

 

ATTI 

Al Dsga 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visti i commi da 126 a 130 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015 n°. 107; 
 Visto il verbale prot. n. 1496 A40 del 30/04/2019 - di costituzione del comitato di 

valutazione d’Istituto ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129 dell’art 1 della 
legge 13 luglio 2015 n°. 107 e i criteri da esso deliberati come pubblicati al sito; 

 Vista la Nota Miur prot. n. 21185 del 24/11/2018 con cui si comunicava l’assegnazione del 
fondo per la valorizzazione del merito del personale docente; 

 Esaminati i criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal suddetto comitato di valutazione 
nella seduta del 30 aprile 2019; 

 Tenuto conto dei criteri generali di assegnazione dei compensi stabiliti in sede di 
contrattazione integrativa di Istituto per l’a.s. 2018/19 e pubblicati in Amministrazione 
trasparente; 

 Verificata la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio dei docenti con contratto a 
tempo indeterminato e determinato; 

 Considerato che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art 1 comma 127 della legge 13 luglio 
2015 n°. 107, si chiede in via pregiudiziale, che nel corso dell’anno scolastico si sia 
assicurata un’adeguata continuità di servizio e che non siano state irrogate sanzioni 
disciplinari; 

 Verificato che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo che ha 
presentato l’istanza di valutazione nel rispetto dei criteri deliberati dal comitato di 
valutazione; 

 In coerenza con i macro criteri – aree figuranti nell’art 1 comma 129 della legge 13 luglio 
2015 n°. 107: 

a) Qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) Risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 
delle   competenze degli   alunni e dell’innovazione   didattica e metodologica, nonché 
della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di 
buone pratiche didattiche;  

c) Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione 
del personale.  

 Visto le istanze regolarmente presentate al protocollo; 



                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

     Unione Europea 

                                                                   Polo     Qualità                 

                                                                                                                                                Napoli                                                                                          
 
 

 

  DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel. Fax. 081-18491699  

 www.cdnolasanseverino.gov.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 Visto il comma 127 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015 n°. 107 per virtù del quale il 
Dirigente Scolastico assegna annualmente al personale docenti una somma del fondo di 
cui al comma 126 della medesima legge sulla base sulla base di motivata valutazione; 

 Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2018/2019; 

DISPONE 

L’attribuzione a n. 22 docenti, in possesso dei requisiti, dell’importo lordo dipendente pro capite 

corrispondente a tre diverse fasce di premialità, come di seguito: 

 

1 FASCIA euro 600,00 pro capite assegnati a n. 5 docenti; 

2 FASCIA euro 400,00 pro capite assegnati a n. 11 docenti; 

3 FASCIA euro 300,00 pro capite assegnati a n. 6 docenti. 

 

Di ciò si fornirà informativa per dati aggregati alle RSU e debita comunicazione riservata ai docenti 

interessati. 

 

Si autorizza il Dsga a provvedere agli adempimenti contabili successivamente all’erogazione del 

fondo in oggetto, come da tabella posta al protocollo riservato. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Tania Iasevoli 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-07-23T19:40:00+0200




